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VÆRDISKABENDE KOMPETENCER – SIKRE LEVERANCER

TIPS & TRICKS



KURSER

Det handler om at styrke dine kompetencer
Vi tilbyder kurser i Microsoft Dynamics 365 Business Central.

På et kursus får du forståelse for, hvordan programmet hænger sam-
men. Du lærer, hvordan du kan udføre dine arbejdsopgaver meget 
nemmere, hurtigere og mere effektivt i programmet. 

Underviserne er rutinerede Dynamics 365 Business Central konsulen-
ter, der har et indgående kendskab til virkeligheden i forskellige virk-
somheder og kan derfor give dig sparring og vejledning i, hvordan du 
kan spare tid og arbejdsgange i netop dine opgaver i programmet.

Du kan også købe superbruger-undervisning, workshops og kurser 
specifikt til din virksomhed.
 
Se kursusdatoer på www.logosconsult.dk eller kontakt os allerede 
i dag for at høre nærmere om dine muligheder. 

Vidste du at...

• Vi stiller en PC til rådighed til dig klargjort med Dynamics 
365 Business Central og andre nødvendige programmer

• Udvalgte lærebøger til programmet er med i kursusprisen

• For at give den bedste undervisning for dig har vi kun 7-8 
deltagere pr. kursus

• Et kursus varer kun én dag – og her lærer du rigtig meget

Du er altid velkommen 
til at kontakte os og aftale 

et uforpligtende møde 
om din ERP løsning.

Vi har leveret over 1000 
ERP løsninger siden 1997.
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Standardkladder og Gentagelseskladder 
 

I Microsoft Dynamics 365 Business Central bruges Standardkladden som regel til 
simple, tilbagevendende transaktioner, mens gentagelseskladden bruges til 
avancerede, tilbagevendende transaktioner. 

Gentagelseskladden, også kaldt tilbagevendende finanskladde, kan være en stor hjælp, 
når der er mange næsten ens poster, der skal bogføres igen og igen, f.eks. løn, husleje, 
abonnementer, el, varme osv. 

I tilknytning til en gentagelseskladdelinje har du også adgang til funktionen fordeling, 
hvor du kan opsætte regler for fordeling af omkostninger. 

Bogføring med fordeling 
Man kan anvende funktionen fordeling til at fordele beløbet i en gentagelseskladde-
linje på flere konti og dimensioner samt efter forskellige fordelingsprincipper. 

I følgende eksempel gennemgås fordeling i forbindelse med bogføring af en allerede 
bogført saldo på en konto. 

For at forberede eksemplet skal du oprette en ny finanskonto som vist herunder. 

Klik på menuen Afdelinger > Økonomistyring > Finans > Kontoplan og vælg Rediger 
liste på båndet Start (eller tryk på Ctrl+Shift+K): 

 
 
Klik på linjen med finanskonto 8130 og tryk på Ctrl+Insert og opret den nye konto som 
vist og vælg Indryk kontoplan på båndet Start: 
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Vær opmærksom på, at felterne Bogføringstype, Virksomhedsbogf.gruppe og 
Produktbogf.gruppe skal være blanke på den nye konto. 

Kontoen er nu oprettet og indrykket i kontoplanen: 
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Fordeling efter saldo 
Fordelingsprincippet kan bl.a. bruges til fordeling af omkostninger, der allerede er 
bogført. Blad frem til konto 8120: 

 
 
I dette eksempel skal du fordele den bogførte omkostning til El og varme til 
afdelingerne: Administration (med 15 %), Produktion (med 60 %) og Salg (med 25 %). 

Vælg Finanskladde på båndet Start: 
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Klik på Assistknappen i feltet Kladdenavn og vælg Finansgentagelseskladde på båndet 
Start: 

 
 

Indtast nu en linje som denne i gentagelseskladden (bemærk at Gentagelsesprincippet 
skal være S Saldo): 

 
 

Det bogførte beløb på kontoen i linjen bliver brugt i bogføringen, således at beløbet 
bliver fordelt på de konti, der er defineret for linjen i tabellen Fordeling. Saldoen på 
kontoen bliver på den måde nulstillet. 

Felterne Bogføringstype, Virksomhedsbogf.gruppe og Produktbogf.gruppe bruges til 
beregning og afløftning af moms. Da denne bogføring skal fordele et allerede bogført 
beløb (hvoraf der tidligere er afløftet moms), skal disse tre felter være blanke. 

 

Vælg Fordelinger på båndet Start. I det aktuelle eksempel skal du indtaste tre 
fordelingslinjer med angivelse af Andel i pct. (pr. afdeling) som vist herunder: 
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Ved Andel i pct. indsættes procentsatser, som anvendes til beregning af beløbet i for-
delingskladdelinjen. Den samlede sum af alle andele skal være 100 %. 

Er kolonnen Afdeling Kode ikke synlig kan denne vælges til ved hjælp af Vælg 
kolonner… 

Tryk på Esc for at lukke vinduet og gå tilbage til gentagelseskladden: 

 
 

Vælg Bogfør på båndet Start (eller tryk på F9) og klik derefter på knappen Ja for at 
bogføre gentagelseskladden: 
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Klik på knappen OK: 

 
 
Programmet fremdaterer bogføringsdatoen i gentagelseskladden efter bogføring: 

 
 

Vælg Fordelinger på båndet Start. Fordelingsnøglen bliver stående til næste gang, du 
skal bogføre fordeling af el og varme: 

 
 

Programmet har udfyldt feltet Beløb med de beløb, som blev bogført ved den seneste 
bogføring.  

Luk vinduet ved at trykke på Esc.  
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Klik på menuen Afdelinger > Økonomistyring > Finans > Kontoplan og blad frem til 
konto 8120-8125 for at se resultatet af bogføringen: 

 
 
Læg mærke til at konto 8120 El og varme i denne situation er blevet brugt som interims-
konto – altså som midlertidig ”opsamlingskonto” for omkostninger, der senere skal 
fordeles efter saldoprincippet. I forbindelse med fordelingen nulstilles kontoen. 

På konto 8125 kan du se fordelingen på finansposterne. Vælg Poster på båndet 
Handlinger (eller tryk på Ctrl+F7): 

 
 
Gentagelseskladden er også meget nyttig til bogføring af faste tilbagevendende trans-
aktioner som f.eks. lønbogføring, som er kendetegnet ved, at den gentages én gang 
hver måned, og at gentagelsesprincippet kan være faste beløb, mens andre kan være 
variable. 



Få nyttig viden og inspiration
Vi tilbyder gratis viden og inspiration til at optimere arbejdsprocesser 
med Dynamics 365 Business Central. Du kan vælge imellem: 

• Webinar – Få tips til programmet. Et webinar foregår online, så du skal 
blot sætte dig til rette foran din computer. 

• Inspirationsmøde – Få inspiration til at optimere arbejdsprocesser 
vha. funktionalitet i Dynamics 365 Business Central. 

    Vi guider dig igennem programmet.

• Bogen Tips og Tricks – Få tips der gør hverdagen nemmere.

• Factsheets – Læs om nyheder og forbedringer i programmet.

• Videoguides – Få adgang til flere gode videoer og lær nye funktioner.

Læs mere på www.logosconsult.dk/gratis-viden

Vidste du at...
Logos Consult har siden 1997 leveret over 1000 ERP løsninger til mange forskellige 
danske virksomheder. Vi er også klar til at hjælpe din virksomhed med bl.a.: 
 
• Opgradering eller implementering
• Support
• Tilretninger og integrationer
• Undervisning

Vi har stor erfaring i optimering af forretningsprocesser ved hjælp af ERP systemet 
Microsoft Dynamics 365 Business Central. 
Størstedelen af vores konsulenter og udviklere har over 10 års erfaring med Business 
Central.

Du er altid velkommen til at kontakte os om en ERP løsning til din virksomhed.

HER FÅR DU MERE VIDEN



   
 GODE GRUNDE TIL AT VÆLGE MICROSOFT DYNAMICS 365 BUSINESS 
 CENTRAL/NAV FRA LOGOS CONSULT

• Bidrager til optimering af dine arbejdsprocesser og sparer dig for værdifuld arbejdstid
• Kan holdes opdateret på nyeste version - til fast, lav pris
• Investeringen kan tjenes hjem på 2 år eller derunder

EKSPERTER I MICROSOFT DYNAMICS 365 BUSINESS CENTRAL/NAV
Microsoft Dynamics 365 Business Central er det nye navn for Dynamics NAV - dette blev 
ændret i forbindelse med lanceringen af den nye programversion i oktober 2018. 

Logos Consult A/S er et landsdækkende konsulentcenter med ekspertise inden for 365 
Business Central/NAV. Vi har mere end 20 års erfaring og betjener mere end 200 tilfredse 
virksomheder. På vores kontorer i Vejle og Allerød sidder 30 engagerede og yderst kom-
petente medarbejdere, som er klar til at hjælpe dig med dit ERP projekt.

DU FÅR RÅDGIVNING, SUPPORT, OPDATERING OG MEGET MERE!
Du får rådgivning, support, implementering, renovering, opgradering og undervisning  
inden for Business Central/NAV. Ikke mindst får du hjælp til at effektivisere arbejdsgange 
og optimere forretningsprocesser i din virksomhed. 
 
Som kunde kan du tegne et fuldt dækkende vedligeholdelsesabonnement; Logos Update 
Plus, til dit Business Central/NAV system. Dit system bliver opdateret regelmæssigt - inklu-
sive tilretninger, så du altid er kørende på nyeste version. Til fast pris, vel at mærke.

KONTAKT OS
Skriv til os på box@logosconsult.dk eller ring på 75 85 73 99 og få sparring, support og 
information - vi hjælper gerne. 
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